

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2021 - PR

Processo Administrativo: 27/2021
Processo de Licitação: 27/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para eventuais e futuras contratações de Serviços de Conserto de Pneus e Lavação de Veículos, para manutenção e conservação de veículos automotores e máquinas pesadas

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 18/2021 (Sequência: 2)

Ao(s) 29 de Abril de 2021, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE MAREMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 27/2021, Licitação nº 14/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Na data de 07/05/2021, foi convocado, através de e-mail, a empresa GUARANI SERVIÇO AUTOMOTIVOS LTDA, vencedora do certame com serviços de lavagem de veículos, para indicar o local e endereço para prestação do serviço, visto que a empresa possui sede na cidade de Xaxim e o Edital estabelece que o serviço seja prestado no Município de Xaxim. Considerando o princípio da economicidade e celeridade no serviço e considerando ainda a distância de 26km por estrada e média de 30 minutos de entre as cidades de Xaxim e Marema, foi estabelecido no edital que o serviço deverá ser prestado na cidade de Marema, devendo assim a empresa, no ato da assinatura do termo de compromisso, estar instalada na cidade. A empresa GUARANI SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, emitiu resposta na data de 13/05/2021, alegando que não possui sede na cidade de Marema, possuindo total condições de prestação do serviço, porém na sede de sua empresa, em Xaxim, e entendendo não atender à necessidade do Município, abre mão do direito de contratação e qualquer recurso. Assim devido ao interesse público, economicidade e celeridade na prestação do serviço, e desistência da primeira colocada, convoca-se a segunda colocada para assumir os itens: 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19, que imediatamente o Pregoeiro transfere à empresa: CESAR BOIN - ME.

Participante: 539 - LAIRTON BOIN - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CONCERTO DE PNEU DE AUTOMOVELO TIPO DE PASSEIO, CAMINHONETE E UTILITARIO, INCLUINDO MATERIAL (REMENDOS) NECESSARIOS.	UND	252,00		0,0000	10,00	2.520,00
3	CONCERTO DE PNEU EQUIPAMENTOS AGRICOLA, INCLUINDO MATERIAL (REMENDOS) NECESSARIOS: TIPO: CARRETO AGRICOLA, DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO, DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO E CALCARIO, GRADE DE ARRASTO E OUTROS)	UND	120,00		0,0000	25,00	3.000,00
7	CONCERTO DE PNEU VAN, MINIBUS, AMBULANCIA, INCLUINDO MATERIAL (REMENDOS) NECESSARIOS.	UND	60,00		0,0000	25,00	1.500,00
21	MONTAGEM DE PNEU EM EQUIPAMENTOS AGRICOLAS TIPO: CARRETO AGRICOLA, DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO, DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO E CALCARIO, GRADE DE ARRASTO E OUTROS)	UND	72,00		0,0000	25,00	1.800,00
25	MONTAGEM DE PNEU VAN, MINIBUS, AMBULANCIA	UND	84,00		0,0000	25,00	2.100,00
26	MONTAGEM DE PNEU VEICULOS TIPO: PASSEIO, CAMINHONETE E UTILITARIO	UND	262,00		0,0000	10,00	2.620,00
Total do Participante ----->							13.540,00

Participante: 1332 - CESAR BOIN - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS.	UND	84,00	Cesar Boin - ME	0,0000	72,00	6.048,00
4	CONCERTO DE PNEU MAQUINAS PESADAS, INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS; SENDO (MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, ROLO COMPACTADOR, RETRO ESCAVADEIRA, ENTRE OUTROS)	UND	108,00	Cesar Boin - ME	0,0000	125,00	13.500,00
5	CONCERTO DE PNEU ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS, INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS.	UND	66,00	Cesar Boin - ME	0,0000	72,00	4.752,00
6	CONCERTO DE PNEU TRATOR AGRICOLA, INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS.	UND	96,00	Cesar Boin - ME	0,0000	125,00	12.000,00
8	Lavagem completa interna e externa de veículos tipo caminhonete e utilitário.	UND	458,00	Cesar Boin - ME	0,0000	35,00	16.030,00
9	Lavagem completa interna e externa de caminhão	UND	50,00	Cesar Boin - ME	0,0000	107,00	5.350,00
10	Lavagem completa interna e externa trator	UND	70,00	Cesar Boin - ME	0,0000	82,00	5.740,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 14/2021 - PR

Processo Administrativo: 27/2021
Processo de Licitação: 27/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 2/2

Participante: 1332 - CESAR BOIN - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Lavagem de equipamentos agrícolas	UND	70,00	Cesar Boin - ME	0,0000	97,00	6.790,00
12	Lavagem de maquinas pesadas completa interna e externa	UND	70,00	Cesar Boin - ME	0,0000	137,00	9.590,00
13	Lavagem de ônibus e micro ônibus completa interna e externa	UND	78,00	Cesar Boin - ME	0,0000	100,00	7.800,00
14	Lavagem de van e ambulância completa interna e externa.	UND	64,00	Cesar Boin - ME	0,0000	49,00	3.136,00
15	Lavagem de Van/Minibus completa interna e externa	UND	40,00	Cesar Boin - ME	0,0000	75,00	3.000,00
16	Lavagem de Van/Minibus interna ou externa (meia lavagem)	UND	12,00	Cesar Boin - ME	0,0000	53,00	636,00
17	Lavagem interna ou externa de veículo Van ou Ambulância (meia lavagem).	UND	64,00	Cesar Boin - ME	0,0000	53,00	3.392,00
18	Lavagem interna ou externa de veículo ônibus e micro ônibus (meia lavagem).	UND	48,00	Cesar Boin - ME	0,0000	70,00	3.360,00
19	Lavagem interna ou externa de veículo caminhonete ou utilitário (meia lavagem).	UND	234,00	Cesar Boin - ME	0,0000	24,00	5.616,00
20	MONTAGEM DE PNEU CAMINHÃO	UND	84,00	Cesar Boin - ME	0,0000	63,00	5.292,00
22	MONTAGEM DE PNEU MAQUINAS PESADAS, INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS; SENDO (MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, ROLO COMPACTADOR, RETRO ESCAVADEIRA, ENTRE OUTROS)	UND	84,00	Cesar Boin - ME	0,0000	95,00	7.980,00
23	MONTAGEM DE PNEU ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	UND	60,00	Cesar Boin - ME	0,0000	64,00	3.840,00
24	MONTAGEM DE PNEU TRATOR	UND	84,00	Cesar Boin - ME	0,0000	107,00	8.988,00
Total do Participante ----->							132.840,00
Total Geral ----->							146.380,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Marema, 29 de Abril de 2021

COMISSÃO:Vanderlei Antonio Calderan - - Pregoeiro(a)
Fabiano Vicelli Dela Betha - - Secretário
Marlete Terezinha Lunardi - - Membro Titular
Jovana Cristina Bianchi Luzzi - - Equipe de Apoio
Jovandra Dal Bello - - Membro suplente